
GAUTŲ PASIŪLYMŲ APIBENDRINIMAS 

 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

1.  2022–2030 m. Kauno regiono plėtros plano (toliau – Planas) projektui: 

1.2. Plano IV skyrius „Pažangos priemonių aprašas“: 

1.2.1. Plano IV skyrius „Pažangos priemonių aprašas“ VII skirsnis Nr. „LT022-01-01-01 „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas“:  

1.2.1.1. „1. Atkreipiame dėmesį, kad planuojamos 

investicijos į rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

įrenginius (rodiklis RCO107 / P.B.2.0107) yra 

labai didelės atsižvelgiant į siektiną rodiklio 

RCR103 / R.B.2.2103 „Surinktos atskirai 

išrūšiuotos atliekos“ reikšmę. <...> 

Atsižvelgiant į pagal Gairėse planuojamas 

siektinas reikšmes, jūsų projektuose suplanuotos 

siektinos rodiklių reikšmės (Investicijos į 

rūšiuojamojo atliekų surinkimo įrenginius – 

8 601 336,68 eurų ir Surinktos atskirai 

išrūšiuotos atliekos – 4 199 tonos per metus) 

skiriasi daugiau nei du kartus. 

Informuojame, kad Aplinkos ministerija 

planuoja inicijuoti Gairių pakeitimą ir nustatyti, 

kad planuojant surinkti 1 toną atskirai išrūšiuotų 

atliekų per metus, investicijos į rūšiuojamojo 

atliekų surinkimo įrenginius neturi viršyti 892 

eurų.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2024-

02-29 Nr. D8(E)-

1137) 

Neatsižvelgta. Vadovaujantis tuo, kad čia tik pateikiama 

informacija apie planuojamą inicijuoti Gairių 

pakeitimą, o Gairių pakeitimo projektas turės 

būti derinamas su suinteresuotomis 

institucijomis ir turės būti įvertintos derinimo 

metu gautos pastabos ir pasiūlymai – kol nėra 

pakeistos Gairės – atitinkami pakeitimai 

Plano projekte neatlikti. 

1.2.2. Plano IV skyrius „Pažangos priemonių aprašas“ VIII skirsnis Nr. LT022-02-03-01 „Prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės 

sveikatą, psichologinę gerovę ir atsparumą, įgyvendinimas“ 

1.2.2.1. „Atkreipiame dėmesį, kad Pagrindimo aprašo 

VIII skyriaus 2 lentelėje nurodyta informacija 

Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

Atsižvelgta. Patikslintas Plano projektas. 

 
1 Taip, kaip nurodyta pateiktame rašte.  



2 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

apie siektinos stebėsenos rodiklio Nr. 

P.B.2.0518 „Paramą gavusių nacionalinio, 

regionų ar vietos lygmens viešojo 

administravimo ar viešąsias paslaugas 

teikiančių įstaigų skaičius“ reikšmės pasiekimą 

„7 (2025)“ nesutampa su Plano VIII skirsnio 55 

lentelės „Pažangos priemonės veiklos, poveiklės 

ir (arba) projektai“ bendra veiklos siektinos 

reikšmės pasiekimo metais – „7 (2029)“. 

Prašome patikslinti stebėsenos rodiklio 

reikšmės pasiekimo metus Pagrindimo apraše.“ 

(2024-02-22 Nr. 

2024/2-2321) 

1.2.2.2. „Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Plano IV – VIII 

skirsniuose esančiose pažangos priemonėse yra 

suplanuoti veiksmai, kurių įgyvendinimo 

pabaiga nurodyta 2029 m. IV ketvirtis. 

Pastebime, kad vadovaujantis Taisyklių 149.1 p. 

nuostata „Patirtos išlaidos administruojančiajai 

institucijai gali būti deklaruojamos nuo projekto 

sutarties pasirašymo dienos iki projekto 

sutartyje nustatyto galutinės veiklos ataskaitos 

pateikimo termino, bet ne vėliau kaip iki 2029 

m. spalio 1 d.“ 

Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

(2024-02-22 Nr. 

2024/2-2321) 

Atsižvelgta. Patikslintas Plano projektas. 

1.2.2.3. „Priemonės Nr. LT022-02-03-01 „Prevencinių 

priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą, 

psichologinę gerovę ir atsparumą, 

įgyvendinimas“ planuojamos finansavimas iš 

ES fondų lėšų viršija 85 proc. visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų dviejuose 

projektuose – „Visuomenės sveikatos paslaugų 

kokybės gerinimas Birštono savivaldybėje“ ir 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija (2024-

02-29 Nr. 1D-

1012) 

Atsižvelgta. Ištaisyta techninė klaida ir patikslintos 

pažangos lėšų sumos Plano projekte. 



3 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

„Prevencinių priemonių, stiprinančių 

visuomenės sveikatą, psichologinę gerovę ir 

atsparumą, įgyvendinimas Kauno rajono 

savivaldybėje“. Siūlome tikslinti savivaldybių 

biudžetų lėšų sumas tokia apimtimi, kad 

planuojamos lėšos atitiktų finansavimo 

reikalavimus.“ 

2. Plano pažangos priemonės Nr. LT022-01-01-01 „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas“  2024-02-08 pagrindimo aprašui Nr. 6PA-

1: 

2.1. „Įvertinę Projekto atitiktį 3-ajam nacionalinės 

regioninės politikos tikslo įgyvendinimo 

uždaviniui „Mažinti socialinius ir ekonominius 

skirtumus tarp regionų ir pačiuose regionuose“, 

nustatėme, kad projekte <...> planuojamos 

pažangos priemonės nenumato investicijų 

Kauno miesto savivaldybėje ir pagrindimo 

aprašuose nėra paaiškinta, kokios kitos 

priemonės (iš kitų finansavimo šaltinių) šioje 

savivaldybėje bus įgyvendinamos, kurios padės 

mažinti skirtumus regione arba išvengti 

skirtumų didėjimo. <...> Nors priemonės Nr. 

LT022-01-01-01 „Rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo skatinimas“ pagrindimo apraše 

statistinė informacija apie atliekų surinkimo 

mastą Kauno miesto savivaldybėje 

nepateikiama ir neanalizuojama viso regiono 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija (2024-

02-29 Nr. 1D-

1012) 

Atsižvelgta. Nors, rengiant pagrindimo aprašą, jau buvo 

įvertinta ir tai, kad Valstybės duomenų 

agentūra nepateikia duomenų apie 2021 m. 

Kauno m. savivaldybėje susidariusių atliekų 

tvarkymo būdus ir apimtis, bei Kauno regiono 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 

m. plane2, Kauno miesto savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plane3 

pateikta informacija ir planuojamos 

įgyvendinti rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

infrastuktūros plėtros Kauno m. 

savivaldybėje priemonės, pagrindimo aprašas 

papildytas informacija apie Kauno m. 

savivaldybėje planuojamas įgyvendinti 

rūšiuojamojo atliekų surinkimo priemones ir 

planuojamus jų įgyvendinimo finansavimo 

šaltinius. 

 
2 Patvirtintas Kauno regiono plėtros tarybos 2023 m. liepos 4 d. sprendimu Nr. 6KS-29 „Dėl Kauno regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. planopatvirtinimo“. 
3 Patvirtintas Kauno miesto savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 12 d. sprendimu Nr. T-402 „Dėl Kauno miesto savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano 

patvirtinimo“. 



4 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

kontekste, Kauno miesto savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plane 

pateikti duomenys leidžia daryti išvadą, kad 

rūšiuojamojo atliekų surinkimo progresui 

svarbu apsvarstyti galimybes planuoti projektus 

ir šioje savivaldybėje. Todėl siūlome pažangos 

priemonių pagrindimo aprašuose paaiškinti 

sprendimus planuoti arba neplanuoti šių 

pažangos priemonių projektų Kauno miesto 

savivaldybėje.“ 

2.2. „2. Įgyvendinant Gairių 6 finansuojamą veiklą 

„Visuomenės, regiono ir (ar) savivaldybės 

gyventojų informavimas skatinant rūšiuojamąjį 

atliekų surinkimą“ siekiama rodiklio P.S.2.1015 

„Įgyvendintos viešinimo kampanijos atliekų 

prevencijos ir tvarkymo temomis“. Vieno 

projekto metu įgyvendinama viena viešinimo 

kampanija, kuri gali apimti įvairias viešinimo 

priemones. Atskiros viešinimo priemonės nėra 

laikytinos atskiromis viešinimo kampanijomis. 

Rekomenduojame patikslinti siektinas rodiklio 

reikšmes, nustatant vienam projektui po vieną 

kampaniją.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2024-

02-29 Nr. D8(E)-

1137) 

Atsižvelgta. Patikslintas Plano projektas ir priemonės 

pagrindimo aprašas. 

2.3. „3. Vadovaujantis rodiklio RCR103 / 

R.B.2.2103 „Surinktos atskirai išrūšiuotos 

atliekos“ aprašymu, rodiklis skaičiuojamas 

praėjus 1 kalendoriniams metams po projekto 

pagal Gairių 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytų 1–

5 veiklų pabaigos. Atsižvelgiant į tai, kad 

rodiklis turi būti pasiektas ir už jo pasiekimą 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2024-

02-29 Nr. D8(E)-

1137) 

Atsižvelgta. Patikslintas Plano projektas ir priemonės 

pagrindimo aprašas. 



5 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

atsiskaityta 2029 m., projekto veiklos turi būti 

įgyvendintos iki 2028 m. lapkričio 30 d. 

Prašome patikslinti VšĮ Kauno regiono atliekų 

tvarkymo centro planuojamo įgyvendinti 

projekto „Raseinių, Kėdainių, Kaišiadorių, 

Jonavos, Kauno rajonuose didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių įrengimas“ 

numatomą įgyvendinimo trukmę.“ 

2.4. „4. Kauno RPPl projekto IV skyriaus „Pažangos 

priemonių aprašas“ VII skirsnio „LT022-01-01-

01 „Mažinti į sąvartynus patenkančių atliekų 

kiekį“ 48 lentelėje „Pažangos priemonės 

veiklos, poveiklės ir (arba) projektai“ nurodytų 

projektų4 įgyvendinimo pradžia (2024 m. IV 

ketv., 2025 m. II ketv., 2025 m. IV ketv.) 

neatitinka atliekų pagrindų 

direktyvos5 reikalavimo Europos Sąjungos 

valstybėms narėms užtikrinti, kad ne vėliau kaip 

2023 m. gruodžio 31 d. biologinės atliekos būtų 

arba atskiriamos ir perdirbamos jų susidarymo 

vietoje, arba surenkamos atskirai ir nemaišomos 

su kitų tipų atliekomis. Atkreipiame Jūsų 

dėmesį, kad vėluojant įgyvendinti atliekų 

pagrindų direktyvos reikalavimą atsiranda rizika 

laiku nepasiekti Valstybiniame atliekų 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija (2024-

02-29 Nr. D8(E)-

1137) 

Neatsižvelgta. Įvertinus, kad pastaba teikiama dėl to, kas 

turėjo būti padaryta iki 2023 m. gruodžio 31 

d., bei, kad siekiant pateikti projektų 

įgyvendinimo planus įgyvendinančiajai 

institucijai dar yra reikalinga atlikti tam tikrus 

pasirengiamuosius darbus bei privalomas 

atlikti (imlias laikui) biurokratines teisės 

aktais nustatytas procedūras, kurie yra realiai 

įvertinti planuojantis projektų įgyvendinimo 

pradžią, Plano projekte pakeitimai neatlikti.   

 
4 „1.1. Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Prienų r. ir Birštono savivaldybėse; 

1.2. Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Kaišiadorių rajono savivaldybėje; 

1.3. Raseinių, Kėdainių, Kaišiadorių, Jonavos, Kauno rajonuose didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimas“. 
5 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias direktyvas su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. 

gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/851. 



6 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

prevencijos ir tvarkymo plane6 savivaldybėms 

nustatytos užduoties7 dėl biologinių atliekų 

sutvarkymo ir komunalinių atliekų surinkimo 

rūšiuojamuoju būdu. “ 

3. Plano pažangos priemonės Nr. LT022-02-03-01 „Prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės sveikatą, psichologinę gerovę ir 

atsparumą, įgyvendinimas“ 2024-02-09 pagrindimo aprašui Nr. 6PA-2: 

3.1. „Įvertinę Projekto atitiktį 3-ajam nacionalinės 

regioninės politikos tikslo įgyvendinimo 

uždaviniui „Mažinti socialinius ir ekonominius 

skirtumus tarp regionų ir pačiuose regionuose“, 

nustatėme, kad projekte abi planuojamos 

pažangos priemonės nenumato investicijų 

Kauno miesto savivaldybėje ir pagrindimo 

aprašuose nėra paaiškinta, kokios kitos 

priemonės (iš kitų finansavimo šaltinių) šioje 

savivaldybėje bus įgyvendinamos, kurios padės 

mažinti skirtumus regione arba išvengti 

skirtumų didėjimo. Priemonės Nr. LT022-02-

03-01 „Prevencinių priemonių, stiprinančių 

visuomenės sveikatą, psichologinę gerovę ir 

atsparumą, įgyvendinimas“ pagrindimo apraše 

yra pateikta statistinė informacija, kuri 

iliustruoja visuomenės sveikatos problemų 

mastą Kauno miesto savivaldybėje, o kai 

kuriose srityse (pvz., alkoholinių gėrimų 

vartojimas) jos didžiausios visame regione. <...> 

Todėl siūlome pažangos priemonių pagrindimo 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija (2024-

02-29 Nr. 1D-

1012) 

Atsižvelgta. Patikslintas priemonės pagrindimo aprašas. 

 

 
6 Patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano patvirtinimo“. 
7 „261.1.  atliekų susidarymo vietoje sutvarkytų biologinių atliekų ir rūšiuojamuoju būdu surinktų komunalinių atliekų kiekis 2023 m. turi sudaryti ne mažiau kaip 60 proc., 2024 m. – 

65 proc.,  2025 m. – 70 proc., 2026 m. – 75 proc., 2027 m. – 80 proc. susidariusių komunalinių atliekų kiekio;“ 



7 
 

Eil. Nr. Pastaba, pastebėjimas ar pasiūlymas1 Pastebėjimą 

pateikusi 

institucija (rašto 

data, Nr.) 

Nurodoma: 

atsižvelgta, iš 

dalies atsižvelgta, 

neatsižvelgta 

Komentaras 

aprašuose paaiškinti sprendimus planuoti arba 

neplanuoti šių pažangos priemonių projektų 

Kauno miesto savivaldybėje.“ 

3.2.  „Atkreipėme dėmesį į II skyrių „Situacijos 

analizė ir siekiamas pokytis“, kuriame pristatėte 

detalizuotą analizę, pateikdami rodiklius ir kitus 

duomenis apie savivaldybes, įvardindami 

pagrindines sprendžiamos problemos priežastis 

ir veiklas minėtų problemų sprendimui. 

Pažymėtina, kad viena iš nurodytų veiklų – 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo patikros, 

nėra tikslinė pagal šią priemonę, todėl 

rekomenduojame jos atsisakyti.“ 

Lietuvos 

Respublikos 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija (2024-

03-11 Nr. 10-945) 

Atsižvelgta. Patikslintas priemonės pagrindimo aprašas. 

 

 

____________________ 


